

JASO DITUGU

- AIKEN, Joan: **Zentzu bakarreko kalearen ipuina**. MENDIGUREN, Iñaki. PIENKOWSKI, Jan. Elkar. Donostia. 1993. 18,5 □ 13 cm, 156 or.
- ALDAI, Xabier: **Bala zeru urdina**. Susa. Lasarte. 1993. 20 □ 12,5 cm, 66 or.
- ARANA MARTIJA, Jose Antonio: **Julio Urkixo (1871-1950)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 23,5 □ 22 cm, 20 or.
- ARANA MARTIJA, Jose Antonio: **Resurreccion Maria Azkue (1864-1951)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 23,5 □ 22 cm, 20 or.
- AROSTEGI, M^a Jose (Koord.): **Arkeoikuska 92**. Luma, C.B. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 22 □ 23 cm, 350 or.
- ARRILLAGA ANABITARTE, Pedro: **Los barcos en la mar y su maniobra en puerto**. ARRILLAGA, Ainhoa; LEGARRA, Roger. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 154 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ayudas técnicas: Sistemas de prestación**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 90 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Cuadernos de Sección-Musica**. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 1993. 24 □ 17 cm, 172 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Directorio de Servicios Sociales de la C.A.P.V.**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 27 □ 15 cm, 384 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Eskola Antzerkia 2**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 206 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Eskola Antzerkia 3**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 258 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Euskadiko Koperatiben Legea. Ley de Cooperativas de Euskadi**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 17 □ 12 cm, 422 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Evaluación de las personas con deficiencia mental**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 92 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Guía sobre criterios ambientales en la elaboración del planeamiento**. ASKOREN ARTEAN. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 29,5 □ 21 cm, 80 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Homenaje al investigador Félix M^a Ugarte Elorza ikerlariaren omenez**. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 1993. 24 □ 17 cm, 538 or.
- ASKOREN ARTEAN: **La cooperación pública vasca con el tercer mundo a prueba. Análisis de una selección de proyectos**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 228 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Manual de elaboración de planes de servicios e intervenciones individualizados**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 38 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Naturaren kontserbazioa: nora goaz?**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 30 □ 21 cm, 202 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Premio Gonzalo Nardiz de etologia-1992**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 112 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Seguridad contra incendios en el metro. Bilbao, Octubre 1993**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 164 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Sexu arrazoiengatiko lan bereizkeria lege eta gizarte ikuspegitik / Perspectiva jurídica y social de la discriminación laboral por razón de sexo**. GAMBOA, M^a Jose. Emakunde. Gasteiz. 1993. 31 □ 21 cm, 232 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Sistema de Justicia penal juvenil en Europa**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 162 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Urruzuno literatur lehiaketa 1993**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 21 □ 15 cm, 214 or.
- ASKOREN ARTEAN: **XI Jornadas de economía social de Euskadi**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 88 or.
- AYERBE IRIBAR, M^a Rosa: **Documentación medieval del Archivo Municipal de Azkoitia (m.s. XIII-1500)**. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 1993. 23 □ 16 cm, 316 or.
- CAPOTE, Truman: **Odol hotzean**. OLARRA, Xabier. Igela. Iruñea. 1993. 20 □ 12 cm, or.
- CARVER, Raymond: **Katedrala**. MENDIZABAL, Juan Mari. Elkar. Donostia. 1993. 19 □ 12 cm, 260 or.
- DIESTE, Rafael: **Intxixuen artxibotik**. IZAGIRRE, Koldo. Elkar. Donostia. 1993. 19 □ 12 cm, 98 or.
- DUMAS, Alexandre: **Kameliadun Dama**. AZKUNE MENDIA, Iñaki. OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1993. 19 □ 12,5 cm, 284 or.
- E.J. Lan eta Gizarte Segurantzza Saila: **Las Entidades de Previsión Social Voluntaria (III y IV Seminacio sobre E.P.S.V.)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 224 or.
- E.J. Nekazaritza eta Arrantza Saila: **Memorias-90. Investigación agropesquera**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 212 or.
- EGUZKITZA, Andolin: **Mila urte igaro eta, ura bere bidean**. Susa. Lasarte. 1993. 20 □ 12,5 cm, 72 or.
- EUSKO JAURLARITZA: **La lucha contra la droga en la escuela. La experiencia americana**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 21 □ 21 cm, 140 or.
- EUSKO JAURLARITZA: **Plan trienal de drogodependencias. Año 93, 94, 95**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 22,5 □ 22 cm, 226 or.
- EUSKO JAURLARITZA. KULTURA SAILA: **Arkeoikuska 92. Arkeologi ikerketa. Investigación arqueológica**. LUMA, O.E. / Koord.: AROSTEGI, M. Jose. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 22 □ 23 cm, 350 or.
- EUSKO JAURLARITZA. LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA: **II Congreso Estatal sobre Infancia Maltratada**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 674 or.
- EUSKO JAURLARITZA. LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA: **Materiales y recursos para la prevención del uso indebido de drogas**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 240 or.

- EUSTAT: **Biztanleriaren Berezko Mugimendua (B.B.M.) 1992 Movimiento Natural de la Población (M.N.P.)**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 94 or.
- EUSTAT: **Biztanleriaren eta Etxebizitzaren Zentsuak. 1991 Biztanleria Aktiboa / Censos de Población y Viviendas 1991 Población Activa**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 244 or.
- EUSTAT: **Estatistika Boletina III-1993 Boletín de Estadística**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25 □ 20,5 cm, 94 or.
- EUSTAT: **Estatistika Boletina IV/1993 Boletín de Estadística**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 94 or.
- EUSTAT: **Etxebizitzak-Viviendas. Biztanleriaren eta Etxebizitzaren Zentsuak 1991 Censos de Población y Viviendas**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 162 or.
- EUSTAT: **Euskal Autonomi Elkarteko Input-Output Taulak 1990 Tablas Input-Output de la Comunidad Autónoma de Euskadi**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 22,5 cm, 630 or.
- EUSTAT: **Gizarte Zerbitzuen Estatistika (entitate eta zentroak) 1991 Estadística de Servicios Sociales (entidades y centros)**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 178 or.
- EUSTAT: **Industri Kontuak 1991 Cuentas Industriales**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, or.
- EUSTAT: **Industri Prezioen Indizea 1992 Índice de Precios Industriales**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 90 or.
- EUSTAT: **Industri Produkzioaren Indizea 1992 Índice de Producción Industrial**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 122 or.
- EUSTAT: **Irakaskuntza Pribatuaren Gastu eta Finantzaketaren Estatistika 1991 Estadística del Gasto y Financiación de la Enseñanza Privada**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 152 or.
- EUSTAT: **Merkatal Sektoreko Kontuak 89-90 Cuentas del Sector Comercio**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 130 or.
- EUSTAT: **Migrazio-Mugimenduen Estatistika 1991 Estadística de Movimientos Migratorios**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 118 or.

- FLUIXA, Josep Antoni: **Etxeorrazeta**. ELIZEGI, Patxi. LAVEDA, Antoni. Elkar. Donostia. 1993. 18,5 □ 13 cm, 60 or.
- GIRALDEZ PIDAL, Elena: **La Balanza Tecnológica**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 336 or.
- GRANJA PASCUAL, Jose Javier: **Arturo Kanpion (1854-1937)**. BIGURI, K. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 23,5 □ 22 cm, 16 or.
- GRANJA PASCUAL, Jose Javier: **Koldo Eleizalde (1878-1923)**. ALBIZU, I. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 23,5 □ 22 cm, 20 or.
- HALLAM, Anthony: **Lurreko zientzien iraultza: Kontinenteen jitoik plaken tektonikara**. AZKUNE, Iñaki eta beste. Gaiak. Donostia. 1993. 21 □ 15 cm, 186 or.
- IGERABIDE, Juan Kruz: **Bularretik mintzora (Haurra, ahozkotatuna eta Literatura)**. Erein. Donostia. 1993. 20,5 □ 13 cm, 128 or.
- IKEI: **Las Empresas Vascas ante los Mercados Exteriores**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 260 or.
- JAMES, Henry: **Koxka bat estuago**. URTEAGA, Joseba. Igela. Iruñea. 1993. 18 □ 10 cm, or.
- JUARISTI, Felipe: **Tristuraren teoria**. ZABALETA, Jon. Erein. Donostia. 1993. 20 □ 17 cm, 48 or.
- KAFKA, Franz: **Prozesua**. GARIKANO, Antton. Elkar. Donostia. 1993. 19 □ 12 cm, 284 or.
- KUNDERA, Milan: **Amodio barregarriak**. CID ABASOLO, Karlos. Erein. Donostia. 1993. 20,5 □ 13 cm, 256 or.
- LITTLE, David eta beste: **Sarbide zuzeneko sistemak hizkuntz ikaskuntzan. Gida praktikoa**. LARRAMENDI, Usua. HABE. Donostia. 1993. 21,5 □ 14,5 cm, 76 or.
- LONDON, Jack: **Batasunaren deia**. MENDIGUREN, Iñaki. JØRGENSEN, Oskar. Elkar. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 78 or.
- LOPETEGI, Eskarne: **Hizkuntza zuzen erabiltzeko arau eta proposamen-bilduma**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 276 or.
- MARQUET, Luis; ISASTI, Begoña; ODRIOZOLA, J.M.: **Aproximación al sistema de derecho alimentario: incidencia en el label de calidad vasco**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1991. 24 □ 17 cm, 104 or.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: **Ankerki**. Elkar. Donostia. 1993. 19 □ 12 cm, 212 or.
- MONASTERIO, Xabier: **Ipuin naturalak**. LANDA, Erramun. Elkar. Donostia. 1993. 18,5 □ 13 cm, 76 or.

- MUJIKA, Luis Mari: **Loitzu herrian uda-partean**. Erein. Donostia. 1993. 20,5 □ 13 cm, 196 or.
- ORMAZABAL, Joxantonio: **Maripertxenta**. 4. ed.. ARRASTALU. Elkar. Donostia. 1993. 18,5 □ 13 cm, 120 or.
- PUENTE PICO, Esteban: **La pesca artesanal en aguas costeras vascas**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 192 or.
- RUIZ DE ALARCON, Antonio: **Iltzea**. LINAZASORO, Karlos. BELMONTE, Jose. Erein. Donostia. 1993. 19 □ 12,5 cm, 96 or.
- SAIZARBITORIA, R. eta beste: **Zerbitzuan-23. Gizarte zerbitzuetako aldizkaria**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 27,5 □ 18 cm, 116 or.
- SCHOMMER, Alberto: **Azul**. Edizio eta Argitalpenak (Kutxa). Donostia. 1993. 29,5 □ 32 cm, 176 or.
- STEVICK, Earl W.: **Arrakasta hizkuntza arrotzetan. Zazpi ikaslek nola lortu duten**. LARRAMENDI, Usoa. HABE. Donostia. 1993. 21,5 □ 14,5 cm, 200 or.
- STOKER, Bram: **Drakula**. MENDIGUREN, Iñaki. ORTIZ, Jose Mari. Elkar. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 72 or.
- TWAIN, Mark: **Hadleyburg usteldu zuen gizona**. CILLERO, Javi. Erein. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 112 or.
- Txiliku: **Indianoa**. Elkar. Donostia. 1993. 20 □ 12,5 cm, 146 or.
- WEINBERG, Steven: **Unibertsoaren hasierako hiru minutuak**. AZKUNE, Iñaki eta beste. Gaiak. Donostia. 1993. 21 □ 15 cm, 196 or.
- X.X.: **Arabiako gau-ipuinak**. MENDIGUREN, Iñaki. ORTIZ, Jose Mari. Elkar. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 76 or.
- XENAKIS, Françoise: **Uhaldean**. ALVAREZ SANTACRISTINA, Jose Luis. Txalaparta. Tafalla. 1993. 19 □ 12 cm, 116 or.
- ZALAKAIN, Jexuxmari: **Joxemiren uzta. Euskal prentsa herri proiektua da**. Txalaparta. Tafalla. 1993. 21,5 □ 13,5 cm, 282 or.
- ZUBIMENDI, Joxe Ramon; ESNAL, Pello: **Idazkera-liburua**. 2. ed.. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 23 □ 15 cm, 332 or.
- ZUBIZARRETA, Patxi: **Jentzi**. OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1993. 19 □ 12,5 cm, 58 or.